

## Sprawozdanie 12/2024 Intergrupy Staropolskiej z dnia 01.12.2024

Spotkanie, które odbyło się w siedzibie Intergrupy Staropolskiej w Starachowicach poprowadziła Rzecznik Intergrupy Magda.

Porządek spotkania:

1. Odczytanie poprzedniego sprawozdania, dyskusja i uwagi.
2. Sprawy z grup.
3. Sprawy różne.
4. Czas dla służb.
5. Następne spotkanie Intergrupy.

**Ad.1** Odczytanie poprzedniego sprawozdania, dyskusja i uwagi.

Nie odczytano sprawozdania z poprzedniego spotkania Intergrupy, ponieważ nie zostało sporządzone.

**Ad.2** Sprawy z grup.

- Grupa AA „Arka” Ostrowiec Św. w zastępstwie mandatariusza Przemek. Grupa nie zaniósła posłania. Grupa spotyka się bez zmian.
- Grupa AA „Barka” Ostrowiec Św. mandatariusz Mariusz. Zniesiono ulotki do przychodni przy ul. Śliskiej i Apteki na ul Sandomierskiej. 26 stycznia 2025r. grupa będzie miała 11 rocznicę założenia.
- Grupa AA „Fenix” Opatów w zastępstwie mandatariusza Grzegorz. Grupa zaniósła posłanie do Poradni Uzależnień i Przychodni Lekarskiej. Brak służby mandatariusza i kolportera.
- Grupa AA „Jest Rozwiązanie” Skarżysko-Kamienna” mandatariusz Marcin. Grupa zaniósła posłanie do CIS w Zbijowie i Ośrodka Leczenia Uzależnień w Morawicy. Wszystkie służby są obsadzone. Mitingi odbywają się w piątki o godz. 18<sup>30</sup> ul. Zielna 12.
- Grupa „Kamienna” Skarżysko-Kamienna” w zastępstwie mandatariusza Stasiak. Brak służby mandatariusza. Grupa działa w oparciu o Wielką Księżę. Frekwencja mała. Mitingi odbywają się we wtorek o godz. 17<sup>00</sup>.
- Grupa „Kontakt” Skarżysko-Kamienna mandatariusz Artur. Spotykamy się w każdy piątek o godz. 17<sup>00</sup>. Grupa organizuje miting otwarty z okazji 34 rocznicy powstania grupy o godz. 17<sup>00</sup> w sobotę 18.01.2025r w Przychodni Kolejowej ZOZ w Skarżysku-Kamiennej ul. Sokola 50. Temat Mitingu: „Czy buduję nowe życie na fundamencie trzeźwości”.
- Grupa AA „Korab” Ostrowiec Świętokrzyski mandatariusz Marek. Po raz pierwszy zniesiono posłanie do Gminnego Ośrodka Pomocy w Sadowiu. Zostały tam

wystawione stojak z ulotkami AA. W dniu 28.11.2024 zostało zorganizowane spotkanie informacyjne o wspólnocie AA. Organizatorami spotkania byli: grupa Korab, Intergrupa Świętokrzyska i dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ostrowcu Św. Spośród zaproszonych gości na spotkanie przybyli: Starościna Ostrowiecka, dyrektorzy szkół średnich, dzielnicowi z Komendy Powiatowej Policji, pracownicy PCPR i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Ponadto obecni byli dyrektorzy i pracownicy podległych Gminie Ostrowiec instytucji tj. MOP-u, PCK, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W sumie obecnych było 37 osób, którzy na co dzień stykają się z alkoholizmem w rodzinach oraz jego negatywnymi skutkami społecznymi. Spotkanie prowadzili przyjaciele z zespołu Informacji Publicznej przy Intergrupie Świętokrzyskiej. W dniu 29.11.2024r grupa podjęła decyzję o rekomendacji Marka na sekretarza Intergrupy Staropolskiej.

- Grupa „Nowe Życie” Lubienia mandatariusz Marian. Mitingi odbywają się o godz. 17<sup>00</sup> w czwartki. Przybyło trzech nowych uczestników. Grupa działa bez zmian.
- Grupa „Kobieca Przystań” Skarżysko-Kamienna w zastępstwie mandatariusza Magda. Posłanie nie zostało zanesione ponieważ pierwszy piątek miesiąca jest w przyszłym tygodniu. Brak służb. Spotykamy się w poniedziałki o godz 17<sup>30</sup>, ostatni poniedziałek miting otwarty. Zmieniła się siedziba grupy. Obecnie spotykamy się w Parafii Św. Józefa ul. Legionów 24. Lokal zmieniliśmy ze względu na panujące tam warunki.
- Grupa „Razem” Skarżysko-Kamienna w zastępstwie mandatariusza Karol. Grupa spotyka się regularnie w każdą Niedzielę o godz. 16<sup>00</sup>.
- Grupa „Uwolnienie” Wąchock mandatariusz Leszek. Grupa zaniósła posłanie do GOPS-u w Mircu, MOPS-u w Wąchocku i do Przychodni przy szpitalu w Starachowicach. Na grupie brak służb rzecznika i kolportera. Grupa działa według wykazu mitingów w Niedziele w Klasztorze o godz. 16<sup>00</sup>. Frekwencja na grupie średnia.

### **Ad.3 Sprawy różne.**

#### **Odczytanie sprawozdania z 54 Konferencji Służb Regionu**

Magda – rzecznik Intergrupy odczytała sprawozdanie z 54 Konferencji Służb Regionu AA Radom, która odbyła się w Wólce Milanowskiej w dniach 16 – 17.11.2024r. Uwagi do sprawozdania zgłosili: Janusz – rzecznik Regionu. Uwaga dotyczyła opłat za Złot Radości. Wynikła niezgodność kosztów za dzień i cały pobyt za 1 osobę na Zlocie. Opłata wynosi – tak jak informowano na Konferencji koszt to 460 zł i 50% za dzieci do lat 14 za osobę. Dzieci do 3 lat nie płacą. Marek z grupy Korab w Ostrowcu Św. Uwaga dotyczyła Zespołu Organizacyjnego Złotu Radości. Magda – rzecznik Intergrupy poinformowała, że zlot odbędzie się w terminie 30.05 – 01.06. 2024. Natomiast na razie w skład zespołu

organizacyjnego wchodzi Magda i Marek, pomoc deklaruje Aneta, a potem dołączą osoby chętne do pracy przy organizacji zlotu.

### **Wybór sekretarza Intergrupy Staropolskiej**

Po odczytaniu sprawozdania z Konferencji przystąpiono do wyboru sekretarza Intergrupy. Kandydat dokonał prezentacji swojej osoby po czym zadawano pytania. Udzielone odpowiedzi przez kandydata były wyczerpujące. Janusz – rzecznik Regionu poinformował kandydata, że służba ta jest połączona ze służbą Łącznika Internetowego Intergrupy. Na pytanie Marka rzecznika grupy Korab kandydat odpowiedział, że tę służbę będzie pełnił do końca. Na sekretarza Intergrupy został wybrany większością głosów Marek dotychczasowy mandatariusz grupy Korab, którego kadencja będzie trwała 2,5 roku aby zachować systematyczność w rotacji służb Intergrupy.

### **Korzystanie z newslettera i zwrot kosztów dla służb**

Sprawę tą poruszył Krzysztof – skarbnik Intergrupy. Omówił pozyskanie informacji z newslettera, aby każdy członek AA mógł z niego korzystać i zobowiązał się do podania linku. Poinformował także o sposobie naliczania i zwrotu kosztów poniesionych przez służby Intergrupy. Z kolei Marek z grupy Korab zaproponował opracowanie schematu założenia newslettera w formie ogłoszenia i rozpropagowania go na grupach.

### **Utworzenie Zespołu Informacji Publicznej**

Temat ten poruszył Janusz – rzecznik Regionu. Zaproponował, aby przy każdej Intergrupie powstał taki zespół, a na wiosennej Konferencji Regionu powołać będzie można Regionalny Zespół Informacji Publicznej. Wzorem do tych działań ma być spotkanie zorganizowane przez grupę Korab w Ostrowcu Św. i Intergrupę Świętokrzyską w Urzędzie Gminy w Mirowie. Intergrupa ta jako jedyna do tej pory posiada taki zespół. Nawet gdy podejmie działania związane z informacją publiczną na terenie Intergrupy Staropolskiej to i tak należy jej zwrócić koszty za materiały i dojazdy. Marek z grupy Korab w Ostrowcu Św. uzasadnił, że wzrasta zapotrzebowanie na informację publiczną i niesienie posłania. Poprosił mandatariuszy aby zgłaszały się osoby do działań w tym zakresie. Omówił jak w grupie Korab zorganizowano spotkanie informacji publicznej. Wskazał na poniesione koszty przez grupę oraz ilość osób uczestniczących w spotkaniu. Zakreślił perspektywę dalszych spotkań wymieniając zainteresowane instytucje takimi spotkaniami. Powiedział jak zorganizowane jest niesienie posłania przez poszczególne osoby z jego grupy. Krzysztof – skarbnik Intergrupy zaproponował, aby w dniu 05.01.2025r o godz. 14<sup>00</sup> w siedzibie Intergrupy odbyły się warsztaty dla osób zainteresowanych na temat: „Jak działamy w informacji publicznej”. Stwierdził, iż nie na wszystkich grupach są poradniki służb, gdzie jest opisane jak udzielać informacji publicznej. Dlatego dobrze żeby przyjechali wszyscy chętni nie tylko mandatariusze. Karol – zastępca rzecznika Intergrupy stwierdził, że podczas tych warsztatów

można skompletować zespół. W pierwszej kolejności należy skierować pytania do grup. Pierwsze pytanie: *Czy grupy są za utworzeniem Zespołu Informacji Publicznej przy Intergrupie?* Drugie pytanie: *Czy będą osoby chętne do pracy Zespole Informacji Publicznej w Intergrupie Staropolskiej?* Jego zdaniem spotkania informacyjne powinna organizować Intergrupa bo to są duże przedsięwzięcia. Jeżeli organizuje je grupa może poprosić o dofinansowanie z Intergrupy. Janusz – rzecznik Regionu prosił, aby rozmawiać z osobami, które chcą udzielać się w informacji publicznej bo jest na to zapotrzebowanie. Dobrze żeby były to osoby obeznane w tematyce AA i dostępne czasowo. Duża ilość osób to możliwość wymiany między Intergrupami Regionu Radom, a zatem możliwość zachowania anonimowości. Na Intergrupie Świętokrzyskiej jest tylko 5 osób, a pracy bardzo dużo. Wskazana jest pomoc innych osób. Wymienił instytucje, które czekają na zorganizowanie takich spotkań. Tylko w Kielcach jest ich kilkanaście. Na prośbę rzecznika Regionu podaję nr telefonu do Zdzisława – Przewodniczącego Zespołu Informacji Publicznej Intergrupy Świętokrzyskiej 503-371-375. Marek – sekretarz Intergrupy zwrócił się z prośbą do mandatariuszy, aby pytania dotyczące informacji publicznej ogłosić na grupach wcześniej niż zostanie zaprezentowane sprawozdanie.

#### **Sugestie w sprawie informacji z grup**

Nowy sekretarz podziękował za wybór. Zasugerował mandatariuszom, aby w opisie działania grupy informacje te były uporządkowane w następujący sposób:

1. Niesienie pośłania; czy grupa zaniósła pośłanie, czy nie.
2. Wydarzenia na grupie; warsztaty inne spotkania związane z działalnością AA.
3. Sprawy różne.
4. Zmiany w czasie lub miejscu spotkań grupy.
5. Zmiany w służbach; wybory nowych służb, rekomendacje do objęcia służby ewentualnie wakaty w służbach na grupie.

Tak podana informacja będzie usystematyzowana, a przez to lepiej zrozumiała.

#### **Ad.4** Czas dla służb.

**Krzysztof** – skarbnik Intergrupy poinformował o finansach

**Grzesiek** – kolporter Intergrupy poinformował o stanie literatury. Nadmienił, że będzie wypełniał obowiązki kolportera do końca maja 2025r.

#### **Ad.5** Następne spotkanie Intergrupy.

W dniu 05.01.2025r o godzinie 14<sup>00</sup> w siedzibie Intergrupy Staropolskiej odbędzie się warsztat na temat „Informacji Publicznej”. Następne spotkanie Intergrupy odbędzie się w tym samym dniu o godz. 15<sup>00</sup> siedzibie Intergrupy Staropolskiej w Starachowicach – adres: al. Najświętszej Marii Panny 7.

Sprawozdanie sporządził Marek, sekretarz Intergrupy Staropolskiej.